
255199302023

Rok Měsíc IČ
1 x

Waitova 3223/17
Prostějov
796 01

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2023

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

v plném rozsahu Bytové družstvo ve Waitově ulici č.p. 13,15,17 v Prostějově, družstvo

ROZVAHA Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Účetní jednotka doručí
účetní závěrku současně
s doručením daňového přiznání
za daň z příjmů

příslušnému finančnímu
úřadu

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 500/2002 Sb.

čís.
řád.

Běžné účetní obdobíOznačení AKTIVA
Brutto Korekce Netto Netto

a 2 3 41b c

Minulé úč. období

13 146AKTIVA CELKEM Součet A. až D. 1 13 146

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 2

B. 5 702Stálá aktiva Součet B.I. až B.III. 3 5 702

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek Součet I.1. až I.5. 4

B.I.1. Nehmotné výsledky vývoje 5

B.I.2. Ocenitelná práva 6

B.I.2.1. Software 7

B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 8

B.I.3. Goodwill 9

B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 10

B.I.5. Poskytnuté zálohy na dl. nehmotný majetek
a nedokončený dl. nehmotný majetek

11

B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek

12

B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 13

B.II. 5 702Dlouhodobý hmotný majetek Součet II.1. až II.5. 14 5 702

B.II.1. 5 702Pozemky a stavby 15 5 702

B.II.1.1. 80Pozemky 16 80

B.II.1.2. 5 622Stavby 17 5 622

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 18

B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 19

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 20

B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 21

B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 22

B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 23

B.II.5. Poskytnuté zálohy na dl. hmotný majetek
a nedokončený dl. hmotný majetek

24

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 25

B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 26

B.III. Dlouhodobý finanční majetek Součet III.1. až III.7. 27

B.III.1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 28

B.III.2. Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající osoba 29

B.III.3. Podíly – podstatný vliv 30



čís.
řád.

Běžné účetní obdobíOznačení AKTIVA
Brutto Korekce Netto Netto

a 2 3 41b c

Minulé úč. období

B.III.4. Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv 31

B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 32

B.III.6. Zápůjčky a úvěry – ostatní 33

B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 34

B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 35

B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 36

C. 7 444Oběžná aktiva Součet C.I. až C.IV. 37 7 444

C.I. Zásoby Součet I.1. až I.5. 38

C.I.1. Materiál 39

C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 40

C.I.3. Výrobky a zboží 41

C.I.3.1. Výrobky 42

C.I.3.2. Zboží 43

C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 44

C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 45

C.II. 1 073Pohledávky Součet II.1. až II.3. 46 1 073

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 47

C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 48

C.II.1.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 49

C.II.1.3. Pohledávky – podstatný vliv 50

C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 51

C.II.1.5. Pohledávky – ostatní 52

C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky 53

C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 54

C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní 55

C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 56

C.II.2. 1 073Krátkodobé pohledávky 57 1 073

C.II.2.1. 1 073Pohledávky z obchodních vztahů 58 1 073

C.II.2.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 59

C.II.2.3. Pohledávky – podstatný vliv 60

C.II.2.4. Pohledávky – ostatní 61

C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky 62

C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 63

C.II.2.4.3. Stát – daňové pohledávky 64

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 65

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 66

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 67

C.II.3. Časové rozlišení aktiv 144



čís.
řád.

Běžné účetní obdobíOznačení AKTIVA
Brutto Korekce Netto Netto

a 2 3 41b c

Minulé úč. období

C.II.3.1. Náklady příštích období 145

C.II.3.2. Komplexní náklady příštích období 146

C.II.3.3. Příjmy příštích období 147

C.III. Krátkodobý finanční majetek Součet III.1. až III.2. 68

C.III.1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 69

C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 70

C.IV. 6 371Peněžní prostředky Součet IV.1. až IV.2. 71 6 371

C.IV.1. 3Peněžní prostředky v pokladně 72 3

C.IV.2. 6 368Peněžní prostředky na účtech 73 6 368

D. Časové rozlišení aktiv Součet D.1. až D.3. 74

D.1. Náklady příštích období 75

D.2. Komplexní náklady příštích období 76

D.3. Příjmy příštích období 77



b

čís.
řád.

6a

Stav v minulém
účetním období

5c

Stav v běžném
účetním obdobíOznačení PASIVA

13 146PASIVA CELKEM Součet A. až D. 78

A. 5 956Vlastní kapitál Součet A.I. až A.VI. 79

A.I. 110Základní kapitál Součet I.1. až I.3. 80

A.I.1. 110Základní kapitál 81

A.I.2. Vlastní podíly (-) 82

A.I.3. Změny základního kapitálu 83

A.II. 5 589Ážio a kapitálové fondy Součet II.1. až II.2. 84

A.II.1. Ážio 85

A.II.2. 5 589Kapitálové fondy 86

A.II.2.1. 5 589Ostatní kapitálové fondy 87

A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 88

A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 89

A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 90

A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 91

A.III. 25Fondy ze zisku Součet III.1. až III.2. 92

A.III.1. 25Ostatní rezervní fondy 93

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 94

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) Součet IV.1. až IV.2. 95

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 96

A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 98

A.V. 232Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 99

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 100

B. + C. 7 190Cizí zdroje Součet B. + C. 101

B. Rezervy Součet B.1. až B.4. 102

B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky 103

B.2. Rezerva na daň z příjmů  104

B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 105

B.4. Ostatní rezervy 106



b

čís.
řád.

6a

Stav v minulém
účetním období

5c

Stav v běžném
účetním obdobíOznačení PASIVA

C. 7 190Závazky Součet C.I. až C.III. 107

C.I. 5 838Dlouhodobé závazky Součet I.1. až I.9. 108

C.I.1. Vydané dluhopisy 109

C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 110

C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 111

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 112

C.I.3. 5 864Dlouhodobé přijaté zálohy 113

C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 114

C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 115

C.I.6. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 116

C.I.7. Závazky – podstatný vliv 117

C.I.8. Odložený daňový závazek 118

C.I.9. -26Závazky – ostatní 119

C.I.9.1. Závazky ke společníkům 120

C.I.9.2. -26Dohadné účty pasivní 121

C.I.9.3. Jiné závazky 122

C.II. 1 352Krátkodobé závazky Součet II.1. až II.8. 123

C.II.1. Vydané dluhopisy 124

C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 125

C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 126

C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 127

C.II.3. 1 348Krátkodobé přijaté zálohy 128

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 129

C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě 130

C.II.6. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 131

C.II.7. Závazky – podstatný vliv 132

C.II.8. 4Závazky ostatní 133

C.II.8.1. Závazky ke společníkům 134

C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 135

C.II.8.3. 3Závazky k zaměstnancům 136

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 137

C.II.8.5. 1Stát – daňové závazky a dotace 138

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 139

C.II.8.7. Jiné závazky 140



b

čís.
řád.

6a

Stav v minulém
účetním období

5c

Stav v běžném
účetním obdobíOznačení PASIVA

C.III. Časové rozlišení pasiv Součet III.1. až III.2. 148

C.III.1. Výdaje příštích období 149

C.III.2. Výnosy příštích období 150

D. Časové rozlišení pasiv Součet D.1. až D.2. 141

D.1. Výdaje příštích období 142

D.2. Výnosy příštích období 143

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Sestaveno dne: 22.04.2024



255199302023

Rok Měsíc IČ
1 x

Waitova 3223/17
Prostějov
796 01

(v celých tisících Kč)

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

ke dni 31.12.2023

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

příslušnému finančnímu
úřadu

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání, liší-li se od bydliště

Bytové družstvo ve Waitově ulici č.p. 13,15,17 v Prostějově, družstvo

Účetní jednotka doručí
účetní závěrku současně
s doručením daňového přiznání
za daň z příjmů

Výkaz zisku a ztráty ve druhovém
 členění podle Přílohy č. 2
 vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Skutečnost v účetním obdobíOznačení

b

TEXT
běžném

číslo
řádku

c 1
minulém

a 2
455Tržby z prodeje výrobků a služeb 1I.

Tržby za prodej zboží 2II.

A. 131Výkonová spotřeba Součet A.1. až A.3. 3

A. Náklady vynaložené na prodané zboží1. 4

A. 3Spotřeba materiálu a energie2. 5

A. 128Služby3. 6

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 7

C. Aktivace (-) 8

D. 15Osobní náklady Součet D.1. až D.2. 9

D. 15Mzdové náklady1. 10

D. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady2. 11

D. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění2.1. 12

D. Ostatní náklady2.2. 13

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti Součet E.1. až E.3. 14

E. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku1. 15

E. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé1.1. 16

E. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – dočasné1.2. 17

E. Úpravy hodnot zásob2. 18

E. Úpravy hodnot pohledávek3. 19

1Ostatní provozní výnosy Součet III.1. až III.3. 20III.

Tržby z prodaného dlouhodobého majetkuIII. 1. 21

Tržby z prodaného materiáluIII. 2. 22

1Jiné provozní výnosyIII. 3. 23

F. 74Ostatní provozní náklady Součet F.1. až F.5. 24

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku1. 25

F. Prodaný materiál2. 26

F. 10Daně a poplatky3. 27

F. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období4. 28

F. 64Jiné provozní náklady5. 29

236Provozní výsledek hospodaření (+/-) I. + II. - A. - B. - C. - D. - E. + III. - F. 30*



Skutečnost v účetním obdobíOznačení

b

TEXT
běžném

číslo
řádku

c 1
minulém

a 2
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – podíly Součet IV.1. až IV.2. 31IV.

Výnosy z podílů – ovládaná nebo ovládající osobaIV. 1. 32

Ostatní výnosy z podílůIV. 2. 33

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku Součet V.1. až V.2. 35V.

Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku – ovládaná nebo 
ovládající osoba

V. 1. 36

Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetkuV. 2. 37

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38

Výnosové úroky a podobné výnosy Součet VI.1. až VI.2. 39VI.

Výnosové úroky a podobné výnosy – ovládaná nebo ovládající osobaVI. 1. 40

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosyVI. 2. 41

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42

J. 2Nákladové úroky a podobné náklady Součet J.1. až J.2. 43

J. Nákladové úroky a podobné náklady – ovládaná nebo ovládající osoba1. 44

J. 2Ostatní nákladové úroky a podobné náklady2. 45

Ostatní finanční výnosy 46VII.

K. 2Ostatní finanční náklady 47

-4Finanční výsledek hospodaření (+/-) IV. - G. + V. - H. + VI. - I. - J. + VII. - K. 48*

232Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) * (ř. 30) + * (ř. 48) 49**

L. Daň z příjmů Součet L.1. až L.2. 50

L. Daň z příjmů splatná1. 51

L. Daň z příjmů odložená (+/-)2. 52

232Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) ** (ř. 49) - L. 53**

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54

232Výsledek hospodaření
za účetní období (+/-)

** (ř. 53) - M. 55***

456Čistý obrat za účetní období I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 56*

22.04.2024

Pozn.:

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne:



PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
ZA ROK 2023 

 
1. Základní údaje o účetní jednotce: 
 
Název:  Bytové družstvo ve Waitově ulici č.p. 13,15,17 v Prostějově, družstvo 
Sídlo:  Waitova 3223/17, 796 01 Prostějov  
IČ:  255 19 930  
Zapsané: v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl Dr., vložka 2999 
Vznik:  2.3.1998 
 
Právní forma:    Bytové družstvo 
Kategorie účetní jednotky:   Mikro účetní jednotka 
Způsob vedení účetnictví:   Podvojně 
Forma účetní závěrky:   ve zkráceném rozsahu 
Účetní období:    kalendářní rok 
 
Účel společenství:    Zajišťování správy domu a pozemku  
 
Rozvahový den:    31.12.2023 
Okamžik sestavení účetní závěrky: 22.4.2024 
 
2. Informace o použitých obecných účetních zásadách 

a) Účetní jednotka se řídí obecnými účetními zásadami uvedenými v zákoně č. 563/1991 
Sb., o účetnictví v aktuálním znění. 

b) Účetní jednotka vede účetnictví ve zjednodušeném rozsahu, účtuje podvojnými zápisy 
o stavu a pohybu majetku a jiných aktiv, závazků včetně dluhů a jiných pasiv, dále  
o nákladech a výnosech a o výsledku hospodaření. 

c) Účetní jednotka dodržuje při vedení účetnictví zejména směrnou účtovou osnovu, 
uspořádání a označování položek účetní závěrky, obsahové vymezení těchto závěrek, 
účetní metody, podmínky předávání a přebírání účetních záznamů a ostatní podmínky 
vedení účetnictví stanovené prováděcími právními předpisy 
 

3. Informace o výši pohledávek 
Výše pohledávek, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než 5 let            0,- Kč 
 
4. Informace o ostatních pohledávkách 
Výše ostatních pohledávek, které k rozvahovému dni               0,- Kč 
 
5. Informace o výši závazků 
Výše závazků, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než 5 let            0,- Kč 
 
6. Informace o zálohách, zápůjčkách a úvěrech statutárním orgánům 
Výše záloh, zápůjček a úvěrů poskytnutých statutárním orgánům k rozvahovému dni      0,- Kč 
 
 



7. Informace o ostatních úvěrech a zápůjčkách 
Celková výše úvěrů k rozvahovému dni                 0,- Kč 
Celková výše zápůjček k rozvahovému dni                 0,- Kč
  
8. Informace o nákladech  

a) Náklady na správu, které v průběhu roku vznikají a jsou hrazeny z účtu/pokladny, jsou 
na konci roku přeúčtovány na účet 955 – Dlouhodobá záloha na opravy a investice.  

b) Náklady na služby, které v průběhu roku vznikají a jsou hrazeny z účtu/pokladny, jsou 
zúčtovány s jednotlivými vlastníky a odčerpány z účtu 324 – přijaté zálohy. 
 

9. Informace o výnosech 
Celková výše výnosů k rozvahovému dni                 0,- Kč 
 
10. Informace o počtu zaměstnanců 
Celkový počet zaměstnanců na základě smlouvy o výkonu funkce    3  
Celkový počet zaměstnanců na základě dohody o provedení práce    0 
 
11. Informace o inventarizace majetku a závazků 

 
a) Účetní jednotka inventarizací zjišťuje skutečný stav veškerého majetku a závazků  

a ověřuje, zda zjištěný skutečný stav odpovídá stavu majetku a závazků v účetnictví 
b) Inventarizaci účetní jednotka provádějí k okamžiku, ke kterému sestavuje účetní 

závěrku  
c) Účetní jednotka zjišťuje při inventarizaci skutečné stavy majetku a závazků  

a zaznamenává je v inventurních soupisech. Tyto stavy zjišťují 
a.  fyzickou inventurou u majetku, u kterého lze vizuálně zjistit jeho existenci, 

nebo 
b. dokladovou inventurou u závazků a majetku, u kterého nelze vizuálně zjistit jeho 

existenci, a to včetně jiných aktiv, jiných pasiv a skutečností účtovaných v knize 
podrozvahových účtů. 

 
 

V Prostějově dne 24.4.2024 

 

 

…………………………………………  ………………………………… 
Mgr. BARBORA NADYMÁČKOVÁ            MILAN KOHOUTEK 
         Předseda představenstva        Místopředseda představenstva 


